[bookmark: _GoBack]BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:          /QĐ-ĐHV                               Nghệ An, ngày     tháng 3  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Câu lạc bộ STEM Trường THPT Chuyên Đại học Vinh

	Căn cứ Quyết định số 62/2001QĐ-TTg ngày 25/4/2001 của Thủ tướng Chính phủ  về việc đổi tên Trường ĐHSP Vinh thành Trường Đại học Vinh;
	Căn cứ Quyết định số 70/2014/QĐ-TTg ngày 10/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ ban hành “Điều lệ trường đại học”;
	Căn cứ Quyết định số 1016/QĐ-ĐHV ngày 22/10/2018 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Vinh;
	Căn cứ Quyết định số 516/QĐ-ĐHV ngày 10/2/2015 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ hỗ trợ học sinh, sinh viên Trường Đại học Vinh;
Căn cứ Thỏa thuận hợp tác giữa Trường Đại học Vinh và Tập đoàn Vingroup;
	Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ, Hỗ trợ sinh viên & Quan hệ doanh nghiệp và Hiệu trưởng Trường THPT Chuyên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Câu lạc bộ STEM (Khoa học (Science), Công nghệ (Technology), Kỹ thuật (Engineering) và Toán học (Mathematics)) Trường Trung học phổ thông Chuyên Đại học Vinh gồm 41 học sinh (có danh sách kèm theo). Câu lạc bộ hoạt động theo Chương trình hỗ trợ giáo dục STEM cho khối THPT giai đoạn 01/2019 - 6/2019 do Tập đoàn Vingroup tài trợ.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các đơn vị: Trung tâm Dịch vụ, Hỗ trợ sinh viên và Quan hệ doanh nghiệp; Trường THPT Chuyên, Phòng Hành chính - Tổng hợp; các đơn vị liên quan và các học sinh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để t/h);
- Hiệu trưởng (để b/c);
- Tập đoàn Vingroup (để p/h);
- BBT website trường, iOffice;
- Lưu HCTH, THPT Chuyên, HTSVQHDN.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Huy Bằng